

Osallistava budjetointi 2024

Kaupunginhallitus 22.01.2024 § 16

Valmistelu

Valmistelu Valmistelu: hallinto- ja kehitysjohtaja Jukka Vilén 16.1.2024

Osallistava budjetointi on toimintatapa, jossa asukkaat otetaan mukaan yhteisiä verovaroja koskevaan keskusteluun, suunnitteluun ja päätöksentekoon. Osallistuva budjetointi tarkoittaa talouden ja demokratian yhdistämistä. Asukkaat otetaan siinä mukaan pohtimaan ja myös päättämään siitä, mihin määrättyt taloudelliset resurssit käytetään.

Osallistuva budjetointi on demokraattinen prosessi: se on kuntalaisten avointa keskustelua, vuoropuhelua ja intressien yhteensovittamista sekä yhteistyötä asukkaiden kanssa. Sen avulla voidaan parantaa valmistelun ja päätöksenteon avoimuutta sekä vahvistaa kansalaisten osallisuutta ja luottamusta hallintoa ja päätöksentekoa kohtaan. Se on myös keino motivoida asukkaita kiinnostumaan, osallistumaan ja ottamaan myös itse vastuuta.

Kemin kaupunki jatkaa jo useita vuosia kaupungissa käytössä ollutta ja hyväksi koettua osallistuvaa budjetointia vuonna 2024. Osallistavassa budjetoinnissa kuntalaiset saavat päättää mihin julkisia varoja jaetaan ja käytetään.

Kaupunki pyytää kemiläisiltä ehdotuksia siitä, miten he käyttäisivät 30 000 €. Ehdotukset voivat olla pienimuotoisia investointeja, joilla hankitaan jotain uutta tai korjataan käytössä kulunutta.

Esityksiä on mahdollisuus tehdä Kemin www-sivulle avattavalla lomakkeella. Kysely on tänä vuonna kaksivaiheinen, jossa ensin kerätään ehdotuksia ja sitten niitä kannatetaan. Eniten kannatusta saaneet ehdotukset tuodaan kaupungin hallituksen päätettäväksi kevään aikana.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Matti Ruotsalainen

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää käynnistää vuoden 2024 osallistava budjetoinnin ehdotusten keruun.

Päätös

Viivi Järvelä saapui kokoukseen kello 14.17. tämän pykälän käsittelyn aikana.

Kaupunginhallitus päätti käynnistää vuoden 2024 osallistava budjetoinnin ehdotusten keruun.

Kaupunginhallitus 25.03.2024 § 110

33/00.01.05/2024

Valmistelu

Osallistavaan budjettiin saatiin ensimmäisellä kierroksella 44 ehdotusta ja toisella kierroksella eri ehdotuksia kannatettiin 390 kertaa. Ehdotuksista osa kohdistuu investointiluontoisiin menoihin joihin on jo talousarviossa varattu rahaa, kuten teiden ja pyöräteiden päällystämiseen. Koska näihin

kohteisiin on vuodelle 2024 lisätty merkittävästi määrärahaa ei ehkä ole tarkoituksenmukaista ja vaikuttavaa käyttää osallistavan budjetoinnin rahaa tähän tarkoitukseen vaan kohdentaa niihin rahoitusta esim vuoden 2025 talousaviossa

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Matti Ruotsalainen

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus käy keskustelun ja päättää vuoden 2024 osallistavasta budjetista rahoitettavista kohteista.

Päätös

Kaupunginhallitus totesi, että iso osa esille tulleista ehdotuksista on jo valmistelussa. Aidattu koirametsä on toteutumassa yrittäjän toimesta, asfalttipintauksiin lisättiin määrärahaa vuodelle 2024 lähes 50 prosenttia, sisäsataman yleinen wc kahvila Nuotan yhteydessä täytyy opastaa selkeämmin ja talvikävelyreittejä tehdään meren jäälle ja Selkäsaareen. Mansikkanoalle tulee kesällä uusi hieno leikkikenttä.

Kaupunginhallitus päätti osoittaa vuoden 2024 osallistavan budjetin määrärahaa Mansikkanoan ja Takajärven uimarantojen kalusteiden sekä Kiikelin, Kalkkinokan ja Mansikkanoan tulistelupaikan kalusteiden hankintaan 20 000 euroa. Nuorten liikuntavälineiden hankintaan lainattavaksi kirjastosta 5000 euroa ja puistokatujen valoköynnöksiä lisätään 5000 eurolla.

Tuire Kourula poistui pykälän käsittelyn jälkeen kello 16:13